



平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年1月28日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社
コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 黒岩 護
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	106,957	13.8	5,383	60.3	4,043	49.8	2,083	37.6
22年3月期第3四半期	94,013	△24.6	3,357	25.9	2,699	133.3	1,514	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	15.42	—
22年3月期第3四半期	11.21	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	172,052	134,619	78.2	996.51
22年3月期	173,690	135,420	78.0	1,002.45

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 134,619百万円 22年3月期 135,420百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	4.00	—	6.00	10.00
23年3月期	—	10.00	—	—	—
23年3月期 (予想)	—	—	—	10.00	20.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	140,800	8.4	5,600	4.5	5,300	△2.4	2,800	△12.2	20.73

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 有

4. その他（詳細は、【添付資料】3ページ「4. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

(注)当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

(注)簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 23年3月期3Q 135,171,942株 22年3月期 135,171,942株

② 期末自己株式数 23年3月期3Q 81,639株 22年3月期 81,639株

③ 期中平均株式数(四半期累計) 23年3月期3Q 135,090,303株 22年3月期3Q 135,090,516株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

【添付資料】

目 次

1. 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
2. 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
3. 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
4. その他の情報	
(1) 当四半期中における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 簡便な会計処理 及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 四半期連結財務諸表作成に係る 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更	P. 3
5. 四半期連結財務諸表	
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書	P. 6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 7
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 8
参考資料	P. 9

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成22年4月1日～平成22年12月31日)の半導体業界は、新興国におけるパソコン、デジタル家電等の需要拡大や、スマートフォン等の多機能携帯情報端末の市場拡大が継続したものの、先進国を中心として景気回復ペースが鈍化傾向を示したことなどを背景として、期後半にかけて需要が弱含むなど、先行き不透明感を払拭できない状況のうちに推移しました。

このような状況下にあつて、当社グループにおきましては、主力のフリップチップタイプパッケージについて新製品の増産体制整備に注力したほか、全社において生産革新活動を基軸とする合理化・効率化ならびに経費削減等の取り組みの徹底をはかりましたが、期後半以降、一部製品における在庫調整および円高・ドル安の影響を受けました。

この結果、当第3四半期までの累計で、売上高は1,069億57百万円(対前年同期比13.8%増)、経常利益は40億43百万円(同49.8%増)、純利益は20億83百万円(同37.6%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が16億37百万円減少し、1,720億52百万円となりました。負債は8億36百万円減少し、374億33百万円となりました。純資産は8億1百万円減少し、1,346億19百万円となりました。この結果、自己資本比率は78.2%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期までの累計で、営業活動の結果得られた資金は188億96百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は148億23百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は22億12百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は11億31百万円増加し、612億2百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想の前提となる想定為替レートを1米ドル=80円から82円に変更したことなどにより、損益面において従来の予想数値を上回ることが見込まれるため、平成23年3月期通期の連結業績予想につきまして、平成22年10月27日に発表いたしました業績予想数値を本資料において修正しております。

[連結] 業績予想数値の修正

(単位：百万円)

		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通 期	前回予想	143,200	5,500	4,100	2,200
	今回予想	140,800	5,600	5,300	2,800
	差 異	△2,400	100	1,200	600

4. その他の情報

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①簡便な会計処理

・固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,524	17,475
受取手形及び売掛金	31,811	36,825
有価証券	270	3,582
商品及び製品	2,766	1,613
仕掛品	4,815	3,538
原材料及び貯蔵品	1,078	1,069
預け金	35,320	40,000
繰延税金資産	2,724	3,594
その他	1,751	1,451
貸倒引当金	4	67
流動資産合計	107,058	109,083
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	19,882	18,103
機械装置及び運搬具(純額)	26,794	22,223
工具、器具及び備品(純額)	2,490	2,502
土地	6,460	6,479
建設仮勘定	3,198	9,484
有形固定資産合計	58,825	58,793
無形固定資産	1,024	963
投資その他の資産		
投資有価証券	182	309
繰延税金資産	2,690	2,988
その他	3,061	2,351
貸倒引当金	791	799
投資その他の資産合計	5,143	4,849
固定資産合計	64,994	64,606
資産合計	172,052	173,690

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	19,971	20,321
短期借入金	600	600
未払金	5,398	5,061
未払法人税等	200	258
未払費用	5,280	6,629
その他	1,302	673
流動負債合計	32,752	33,544
固定負債		
退職給付引当金	4,031	4,252
その他	649	471
固定負債合計	4,680	4,724
負債合計	37,433	38,269
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	89,470	89,548
自己株式	92	92
株主資本合計	137,731	137,809
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	47	123
繰延ヘッジ損益	-	18
為替換算調整勘定	3,159	2,492
評価・換算差額等合計	3,111	2,388
純資産合計	134,619	135,420
負債純資産合計	172,052	173,690

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	94,013	106,957
売上原価	82,000	92,772
売上総利益	12,013	14,184
販売費及び一般管理費	8,656	8,801
営業利益	3,357	5,383
営業外収益		
受取利息	190	142
受取技術料	178	316
その他	334	295
営業外収益合計	703	754
営業外費用		
支払利息	19	15
退職給付積立不足償却額	398	-
為替差損	873	2,020
その他	70	57
営業外費用合計	1,361	2,093
経常利益	2,699	4,043
特別損失		
固定資産除却損	223	369
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	133
特別損失合計	223	503
税金等調整前四半期純利益	2,476	3,540
法人税、住民税及び事業税	183	259
法人税等調整額	778	1,196
法人税等合計	961	1,456
少数株主損益調整前四半期純利益	-	2,083
四半期純利益	1,514	2,083

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,476	3,540
減価償却費	13,277	14,440
退職給付引当金の増減額(は減少)	534	774
受取利息及び受取配当金	193	145
支払利息	19	15
為替差損益(は益)	105	258
有形固定資産除却損	157	211
売上債権の増減額(は増加)	15,971	4,637
たな卸資産の増減額(は増加)	1,433	2,493
仕入債務の増減額(は減少)	12,479	62
未払費用の増減額(は減少)	763	1,310
その他	788	551
小計	11,477	18,992
利息及び配当金の受取額	200	143
利息の支払額	20	16
法人税等の還付額	2,994	-
法人税等の支払額	165	223
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,487	18,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	754	859
定期預金の払戻による収入	577	798
有形固定資産の取得による支出	9,223	14,189
無形固定資産の取得による支出	96	349
その他	85	223
投資活動によるキャッシュ・フロー	9,411	14,823
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	1,080	2,161
その他	106	51
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,186	2,212
現金及び現金同等物に係る換算差額	252	728
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	3,636	1,131
現金及び現金同等物の期首残高	50,776	60,071
現金及び現金同等物の四半期末残高	54,412	61,202

(4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項なし

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項なし

参考資料



平成 23 年 1 月 28 日
新光電気工業株式会社

平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年12月31日まで)	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 (平成22年4月1日から 平成22年12月31日まで)	前年同期比 増 減 率	平成 22 年 3 月期 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)
			%	
売 上 高	94,013	106,957	13.8	129,836
営 業 利 益	3,357	5,383	60.3	5,358
経 常 利 益	2,699	4,043	49.8	5,432
当 期 純 利 益	1,514	2,083	37.6	3,188
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	11 円 21 銭	15 円 42 銭		23 円 60 銭
総 資 産	169,552	172,052		173,690
純 資 産	133,489	134,619		135,420
自 己 資 本 比 率	78.7%	78.2%		78.0%
1 株 当 たり 純 資 産	988 円 15 銭	996 円 51 銭		1,002 円 45 銭

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 22 年 3 月期 第 3 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年12月31日まで)		平成 23 年 3 月期 第 3 四半期 (平成22年4月1日から 平成22年12月31日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 22 年 3 月期 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
I C リードフレーム	16,374	(17.4)	18,716	(17.5)	14.3	23,120	(17.8)
I C パッケージ	68,135	(72.5)	75,169	(70.3)	10.3	92,873	(71.5)
気 密 部 品	9,501	(10.1)	13,071	(12.2)	37.6	13,841	(10.7)
そ の 他	1	(0.0)	—	(—)	—	1	(0.0)
合 計	94,013	(100.0)	106,957	(100.0)	13.8	129,836	(100.0)